Tenor autem predictarum litterarum /37 talis est.

-Tenor compositionis factas inter episcopum, Capitulum et rege- M(ichael) diuina
miseratione episcopus, magister Martinus de Guerguetiaynn prior, magister Sancius de
Baynnano, archidiaconus mense, Lupus Martini de Lauiano, hospitalarius, totumque
Capitulum ecclesie Pampilonensi, notum /38 facimus vniuersis tam presentibus quam
futuris quod super multis et uariis articulis inter clare memorie domnum Th(eobaldum),
quondam regem Nauarre, Campanie et Brie comitem palatinum ex una parte, et
reuerendum patrem /39 domnum Petrum, quondam Pampilonensem episcopum pro se et
ecclesia Pampilonensi ex altera, questionibus uariis et contentionibus exortis propter
quas dampna grauia et pericula in spiritualibus et temporalibus non sit dubium accidisse
et inter serenissi-/40 mam Iohannam, Dei gratia reginam Nauarre, Campanie et Brie
comitissam palatinam, ac illustrissimum domnum inclite recordationis Ph(ilippum)
quondam regem Francie dum regnum Naua-/41 rre in ipsius custodia tenebatur, et nos
episcopum et ecclesiam Pampilonensem, magistrum Santium de Baynnano
archidiaconum mense, et Lupum Martino de Lauiano, hospitalarium Pampilonensem
predictos grauiores postmodum /42 contentiones et questiones suscitate fuissent super
inuasione fractione et violatione ecclesie Pampilonensis et ciuitatis Nauarrerie ac Burgi
Sancti Michaelis et destructione eorumdem ciuitatis et Burgi, nec non super dominio et
iuris-/43 dictione ciuitatis seu quatuor uillarum Pampilone videlicet Nauarrerie, Burgi
Sancti Saturnini, Populationis et Burgi Sancti Michaelis, et super castris de Monteiardin
cum honore suo, et de Oro ac super dampnis /44 et iniuriis irrogatis ecclesie

Pampilonensis et personis et hominibus eiusdem ecclesie occasione inuasionis
predicte et destructione ciuitatis Nauarrerie et Burgi Sancti Michaelis predictorum ac
super omnibus aliis que ex eis uel ob ea aut /45 aliqua eorum quoquomodo secuta fuerint.
Tandem inspirante diuina clementia illustrissimus ac magnificus domnus domnus
Ph(ilippus), Dei gratia Francie et Nauarre rex et predicta domna Iohanna, eadem gratia
regina Francie /46 et Nauarre consors ipsius legitima, et nos predicti episcopus et
Capitulum ecclesie Pampilonensis, ac archidiaconus et hospitalarius supradicti, de
bonorum et sapientium virorum consilio, ad hanc uiam et formam pacis et concordie /47 ac
compositionis amicabilis deuenimus, videlicet quod nos episcopus et ecclesia
Pampilonensis, archidiaconus mense et hospitalarius predicti, habita deliberatione
prouida et sollempni contractu cum capitulo nostro consentiente expresse iuxta canoni-/48